XLI. De malo et sacco.

Sacculus et mala cum firmatura non conceduntur; sic exponantur, ne habeantur absque magistri licentia vel cui creduntur post eum domus negotia. In hoc praesenti capitulo procuratores et per diversas provin-cias degentes non continentur, nec ipse magister intelligitur.

XLII. Despre bagaj și sacul de călărie.

Sacul de călărie și bagajul nu sunt prevăzute cu închizătoare; astfel, ele nu pot fi utilizate fără permisiunea maestrului sau a aceluia căruia i s-a încredințat Ordinul. Administratorii, maeștrii și aceia care călătoresc prin diferite provincii fac excepție de la regula prevăzută în acest capitol.

[Top of page](#)

XLIII. De legatione litterarum.

Nullatenus (BR 54, 1) cuiquam fratrum litteras liceat a parentibus suis neque a quoquam hominum nec sibi invicem accipere vel dare sine iussu magistri vel procuratoris. Postquam licentiam frater habuerit, in magistri praesentia, si ei placeat, legantur. Si vero etiam a parentibus suis ei quicumque directum fuerit, non praesumat suscipere illud, nisi prius indicatum fuerit (BR 54,2) magistro. In hoc autem capitulo magister et domus procuratores non continentur.

XLIV. Expedierea scrisorilor.

Fratele poate primi scrisori de la părinți, de la o anumită persoană sau de la alți membri ai ordinului, sau poate expedia scrisori numai cu permisiunea maestrului sau a locțiitorului acestuia. După ce fratele a primit permisiunea, scrisoarea trebuie citită în prezența maestrului, dacă aceasta este dorința acestuia. În cazul în care fratele a primit ceva de la părinții săi, el nu poate să intre în posesia acelui obiect fără a-l anunța în prealabil pe maestru. Acest capitol nu se referă la maestru și la marele secretar al Ordinului.

XLV. De fabulatione propriarum culparum.

Cum omne verbum otiosum (vgl. Mt 12, 36) generare agnoscatur peccatum, quid ipsi iactantes de propriis culpis ante districtum iudicem dicturi sunt? Ostendit propheta, qui ait: "Obmutui et silui a bonis" (Ps 39, 3). Si a bonis eloquiis propter taciturnitatem interdum debet taceri, quanto magis a malis verbis propter poenam peccati debet cessari? (Br 6,2). Vetamus igitur et audacter contradicimus, ne aliquis frater remanens probrositates, (vel) ut melius dicam, stultitias, quas in saeculo in militari negotio enormiter egit, et carnis delectationes miserimarum mulierum cum fratre suo vel aliquo alio commemorare audeat. Et si forte aliquem talia sibi referentem audierit, obmutescere faciat vel quam citius poterit, vicino pede oboedientiae (BR 5,8) inde discedat et olei venditori aurem cordis non praebeat.